Freedom of Information Act 2000 – street lighting 
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
1) Types of Lamps used

Answer: 

LED 

Cosmopolis (Ceramic Discharge) 

Compact Fluorescent 

Sodium High & Low Pressure 

Fluorescent 

Mercury Vapour & Halide
2) Annual energy consumption due to street lighting

9,730,368 kWh form 1st April 2016 to 31st March 2017
3) Maintenance cost for street lights

£372,000

4) Average distant between light poles and height of poles.

The average distance between lighting columns depend on road/footway width and height of the column. Generally the residential streets in Leicester are lit with a spacing between 25 to 35m and traffic routes from 28 to 40m.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 
